ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA -  EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS URBANAS DA PARAÍBA - STIUPB, com sede
situada a Rua: Tavares Cavalcante,199 - Centro - CEP: 58.400-150 - Campina Grande-PB. CNPJ: 09368580/0001-49, Wilton Maia
Velez, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto Social da Entidade, vem a público para CONVOCAR os trabalhadores da
ENERGISA  BORBOREMA e ENERGISA PARAIBA, filiados ou não  ao STIUPB e que são representados por este sindicato,
para deliberarem sobre a seguinte pauta:

1º- Apreciação da pauta de reivindicações da Campanha Salarial 2014-2015 para Energisa Borborema e Energisa Paraíba, podendo
a categoria aprovar ou reprovar a proposta debatida em assembleias que serão realizadas nas seguintes datas, locais e horários:

1. Dia 18/08/2014 às 7h em primeira convocação e às 7h30min  em segunda convocação com qualquer quorum, na Sede da
ENERGISA  BORBOREMA em Campina Grande;

2. Dia 19/08/2014 às 7h em primeira convocação e às 7h30min em segunda convocação com qualquer quorum, na sede da
ENERGISA PARAIBA, na cidade de Guarabira;

3. Dia 20/08/2014 às 7h em primeira convocação e às 7h30min em segunda convocação com qualquer quorum, Agência da
ENERGISA PARAIBA, na cidade de Patos;

4. Dia 21/08/2014 às 7h em primeira convocação e às 7h30min às em segunda convocação com qualquer quorum, na Agência da
ENERGISA PARAIBA, na cidade de Sousa;

5. Dia 21/08/2014 às 7h em primeira convocação e às 7h30min às em segunda convocação com qualquer quorum , na Agência

da ENERGISA PARAIBA, na cidade de Cajazeiras;

Propostas de reajustes das clausulas econômicas
 ACORDO COLETIVO  ENERGISA BORBOREMA - (EBO) -  ENERGISA PARAIBA - (EPB)

CLAÚSULAS PROPOSTA 2014 - EBO  PROPOSTA 2014 - EPB

PISO SALARIAL 1000,00  1000,00

REAJUSTE SALARIAL 10%  10%

TICKET ALIMENTAÇÃO 750,00  750,00

ABONO EVENTUAL 1800,00  1800,00

AUX. CRIANÇA (melhor) 350,00  ---

AUX. CRECHE ----  350,00

AUX. EXCEPCIONAL 600,00  600,00

PREMIO FERIAS 500,00  500,00

SALARIO TECNICO 1700,00  1700,00

AUX.DIDATICO 250,00  250,00

BOLSA ESTUDO 520,00  520,00

ISENÇAO VALE TRANSP 1500,00  1500,00

AJUDA TRANSFERENCIA 1200,00  1200,00

SUBSIDIO P.SAUDE 100%  100%

Além das clausulas sociais que estão disponíveis no site do sindicato, www.stiupb.com.br

2º- Autorização para negociar, assinar acordo coletivo, buscar mediação ou instaurar dissídio coletivo na Justiça do
Trabalho, caso resulte infrutíferas as negociações.,

3º- A Assembléia ficará aberta para consulta aos demais locais de trabalho até o fim das negociações ou até posterior
convocação.

Campina Grande/PB, 13/08/2014.

                                                                                               Wilton Maia Velez
                                                                                                 Presidente /STIUPB